Приложение 3

к документации об электронном аукционе

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
на выполнение работ по зимнему содержанию дорог в с.п. Алябьевский

п.Алябьевский

«____»____________ 2014 г.

Администрация сельского поселения Алябьевский, выступающая от имени сельского поселения Алябьевский, именуемая  в  дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации сельского поселения Алябьевский Юдеева Андрея Виссарионовича, действующего на  основании Устава Советского района, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», по результатам открытого аукциона в электронной форме (протокол № _____ от _______) заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту - Контракт) о нижеследующем:

1. Объект закупки (далее по тексту - Предмет контракта)

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ по зимнему содержанию  дорог в c.п. Алябьевский (далее - Объект), в соответствии с условиями Контракта, включая услуги по обеспечению круглогодичного проезда автомобильных транспортных средств по Объекту, созданию условий для бесперебойного и безопасного дорожного движения (далее – Содержание), а Заказчик берет на себя обязательства оплатить вышеуказанные работы, оказанные с надлежащим качеством, в соответствии с условиями Контракта.

1.2. Содержание Объекта производится Исполнителем путем выполнения комплекса работ и услуг, в объемах и сроки, перечисленные в Приложении 1 к настоящему Контракту.

2. Стоимость работ и порядок расчетов, сроки выполнения работ

2.1.Общая стоимость Контракта составляет _____(____________) рублей, в том числе  НДС 18%.

Общая стоимость Контракта (контрактная цена) на период действия Контракта устанавливается на основании результатов Аукциона, является твердой и не подлежит изменению, за исключением случаев и на условиях, предусмотренных Контрактом и законодательством Российской Федерации. Стоимость работ по содержанию дороги определяется сметными расчётами (Приложение 2).

2.2. Оплата Содержания Объекта производится ежемесячно за фактически выполненные работы  на основании счёта-фактуры, справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), акта приёмки выполненных работ (форма КС-2) в течение 10 календарных дней.
2.3. Сроки выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта по 30.04.2014 года.
3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Представитель Заказчика, осуществляющий контроль за Содержанием Объекта, до 28 числа каждого календарного месяца осуществляет приемку работ. Приемка работ по содержанию дорог осуществляется с обязательным участием Исполнителя, извещенного надлежащим образом не менее чем за 24 часа до приемки.

3.2. В случае выявления представителем Заказчика недостатков Содержания Объекта, представитель Заказчика направляет в адрес Исполнителя уведомление (Приложение  3) об устранении выявленных недостатков.

3.3. Обнаруженные недостатки Содержания Объекта являются основанием для уменьшения платежа за отчетный месяц в размере 15 % от выполненных с нарушениями работ.

3.5. Уменьшение размера ежемесячного платежа в результате выявленных недостатков Содержания Объекта, не освобождает Исполнителя от их устранения согласно направленному уведомлению.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Для реализации настоящего Контракта Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
4.1.1. Осуществление контроля  за Содержанием Объекта;

4.1.2. Приёмка выполненных работ с подписанием акта выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3;

4.1.3. Своевременное информирование Исполнителя о планируемых изменениях режима эксплуатации Объекта, о поступающих от пользователей дорог замечаниях, претензиях, жалобах, исках, возникновению которых послужила деятельность Исполнителя.

4.2.  Для реализации настоящего Контракта Заказчик имеет право:
4.2.1. При выявлении недостатков Содержания Объекта направлять Исполнителю уведомление (Приложение 3) об устранении выявленных недостатков и устанавливать сроки их устранения.

4.2.2. Участвовать в проверках, проводимых органами государственного надзора на Объекте.

4.2.3. Взыскание с Исполнителя убытков, причиненных несвоевременным устранением выявленных недостатков Содержания Объекта.

4.3. Для исполнения настоящего Контракта Исполнитель принимает на себя обязательства:
4.3.1. Осуществлять Содержание Объекта с использованием специализированной техники, с соблюдением сроков и качества выполнения работ, необходимых мероприятий по технике безопасности и охране окружающей природной среды в соответствии с требованиями действующего законодательства (Приложение 4);

4.3.2. Информировать Заказчика о дорожно-транспортных происшествиях на Объекте; о повреждении его элементов;

4.3.3. В оперативном порядке принимать меры по ликвидации повреждений на Объекте, влияющих на безопасность дорожного движения;

4.3.4. Уведомлять Заказчика о всех случаях приостановки Содержания Объекта;

4.3.5. Ежемесячно, с момента начала работ, представлять Заказчику подписанные акты  выполненных работ по формам КС-2 и КС-3;

4.3.6. Согласовывать с Заказчиком планируемое перевыполнение объёмов работ, определённых суммой затрат, указанных в настоящем Контракте. Работы, выполненные без согласования, приёмке и оплате не подлежат.

4.3.7. Устранять за свой счёт дефекты и недостатки Содержания Объекта, допущенные по собственной вине.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения работ по настоящему Контракту, Исполнитель обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,5% от стоимости Контракта за каждый день просрочки, следующего за днём с момента заключения настоящего Контракта.

5.3. Исполнитель несет ответственность за обеспечение безопасности дорожного движения на Объекте при выполнении своих обязательств по его Содержанию.

5.4. Споры по настоящему Контракту разрешаются Соглашением сторон. В противном случае Стороны обращаются в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, делающих невозможным полное или частичное исполнение любой из Сторон обязательств по настоящему Контракту.

6.2. Если одна из Сторон не в состоянии выполнить полностью или частично обязательства по Контракту вследствие наступления события или обстоятельства непреодолимой силы, то эта Сторона обязана в трёхдневный срок уведомить другую Сторону о наступлении такого события или обстоятельства с указанием обязательств по Контракту, выполнение которых невозможно или будет приостановлено.

6.3. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств, в силу обстоятельств непреодолимой силы, оформляется двусторонним соглашением.

7. Срок действия и порядок расторжения контракта

7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в письменной форме по соглашению Сторон в установленном законом порядке и являются его неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации. При этом Контракт считается расторгнутым:

- с момента подписания Сторонами  соглашения о расторжения Контракта по соглашению сторон;

- с момента вступления в законную силу решения суда.

7.4 Основания, по которым Заказчик может инициировать расторжение настоящего Контракта:

7.4.1. В случае ежемесячного уменьшения платежа за  выполненные с недостатками работы  по содержанию Объекта  - 3 (три) раза в течение  действия Контракта (отсчет ведется от даты начала оказания услуг по содержанию Объекта, установленной в пункте 2.5. Контракта);

7.4.2. В случае несвоевременного исполнения  (неисполнения)  5 (пяти) и более Уведомлений Заказчика об устранении Дефектов содержания;

7.4.3. Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Исполнителем на этапе проведения Аукциона;

7.4.4. Установления факта проведения процедуры ликвидации Исполнителя - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства;

7.4.5. По иным основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

7.5. Сторона, от которой исходит инициатива по расторжению Контракта, направляет другой стороне письменное уведомление, на которое другая сторона обязана ответить в течение 10 календарных дней с момента его получения.

7.6. В случае неполучения ответа в срок, указанный в п. 7.5 настоящего Контракта, или получения отказа на предложение расторгнуть Контракт инициирующая сторона имеет право обратиться в суд с требованием о расторжении Контракта.

7.7. До даты расторжения Контракта, определенной по соглашению сторон или решению суда, Исполнитель обязан продолжать оказывать услуги, устранять допущенные дефекты.

7.8. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения муниципального контракта. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 10 дней с даты надлежащего уведомления заказчиком Исполнителя. При невозможности получения подтверждения либо информации о надлежащем уведомлении Исполнителя датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении 30 дней с даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта в ЕИС.
8. Особые условия

8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах – по одному для Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8.2. Приложения к Контракту являются его неотъемлемой частью:

	Приложение 1

	Ведомость объёмов и сроков исполнения работ;

	Приложение 2

	Сметный расчет на выполнение работ по зимнему содержанию дорог с.п.Алябьевский;

	Приложение 3

	Форма уведомления;

	Приложение 4

	Перечень нормативных документов;

9. Юридические адреса сторон:

	«Заказчик»
Администрация сельского поселения Алябьевский
628248, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный  округ-Югра,
Советский район, п.Алябьевский, ул. Токмянина, 10

т\ф (34675) 4-33-31
ИНН 8622012084 КПП 861501001

УФК по  ХМАО – Югре (АСП Алябьевский л/сч 04873030000)

р\с 40101810900000010001
в РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск

БИК 047162000

ОГРН 1058600317984
ОКПО 79546239
Глава сельского

поселения Алябьевский
______________________  А.В. Юдеев

	«Подрядчик»

Приложение 1

к муниципальному контракту

 от _______________   №___

Ведомость объёмов и сроки  выполнения работ по зимнему содержанию дорог

в с.п. Алябьевский

	  Виды работ:
	Ед. изм.

	Кол-во
	Сроки выполнения

	Содержание дорог
	февраль-апрель

	Очистка грунтовых дорог от снега автогрейдером 4 раза в месяц (56768 м2*11 дней *2 прохода), формирование снега в виде снежных валов с разрывами на ширину 2,0-2,5м
	1000м2
	1249,138

	Очистка дорог с твердым покрытием от снега автогрейдером 4 раза в месяц (41000 м2 *11дней* 2 прохода) формирование снега в виде снежных валов с разрывами на ширину 2,0-2,5м
	1000 м2
	902

	Уборка снежных валов автогрейдером 1раз в месяц (12,846км* 2 дня*2стороны)
	1 км вала
	51,384

	Сгребание снега на перекрестках
	10 км
	0,205

	Содержание тротуаров, автобусных остановок

	Очистка тротуаров от снега снегоочистителями на базе трактора 4 раза в месяц

(159,09 м2 *11 дней 82 прохода) после окончания снегопада или метели
	1000м2
	3,67

	Очистка автопавильонов и территорий прилегающих к ним, от мусора, снега и льда

4 раза в месяц (7,73м2 *11 дней * 2 прохода)
	100 м2
	1,7

	Вывоз снега

	Погрузка снега погрузчиками в автосамосвал
	1 т
	72

	Вывоз снега, льда в черте поселения автосамосвалом
	1 т
	72

Приложение 2

к муниципальному контракту

от __________201____ г. № ___

Сметный расчет на выполнение работ по зимнему содержанию дорог п.Алябьевский

Составляется и подписывается Сторонами по результатам проведения электронного аукциона

Приложение  3

к муниципальному контракту

от «_____» _______201_г.№ ___

Наименование объекта___________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ №__________ от___________________ г.

Должностному лицу__________________________________________________________

(Исполнитель)

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

В соответствии с муниципальным контрактом  от «___»___________ 20__г. № ___и на основании акта проверки от «___» ___________ 20__ г. в целях устранения выявленных нарушений (дефектов, замечаний) Вам предлагается выполнить следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятий по устранению нарушений (дефектов, замечаний)
	Местоположение  выявленных недостатков

	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

Информацию о выполнении указанных в уведомлении мероприятий по устранению выявленных дефектов (нарушений, замечаний) необходимо представить  в _____________________________________________________________________________

до «___»_________________20___г.

В случае невыполнения уведомления к Вам будут применены предусмотренные вышеуказанным  муниципальным контрактом  санкции.

Представитель Заказчика ____________________________________________________________________________

                                                                                (должность, Ф.И.О.)

«___»___________20__г.                                                      подпись

Уведомление получил:

Представитель Исполнителя__________________________________________________

                                                                                 (должность, Ф.И.О.)

«___»___________20__г.                                                       подпись
Примечание: уведомление составляется в двух экземплярах, один из которых передается Исполнителю, а другой остается у Заказчика.

Приложение  4

к муниципальному контракту

от «___»________201_ г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных документов

1. Государственный стандарт РФ ГОСТ Р 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения".
2. Методические рекомендации по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования (приняты письмом Росавтодора от 17 марта 2004 г. N ОС-28/1270-ис)

3. Отраслевой дорожный методический документ ОДМ 218.2.017-2011 Методические рекомендации"Проектирование, строительство и эксплуатация автомобильных дорог с низкой интенсивностью движения"

4. Приказ Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог"

5. Распоряжение Минтранса РФ от 16 июня 2003 г. N ОС-548-р  "Об утверждении ОДМ "Руководство по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах", ОДМ "Методика испытания противогололедных материалов" и ОДН "Требования к противогололедным материалам"

6. Инструкция по охране природной среды при строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог ВСН 8-89. Минавтодор РСФСР, М.: ЦБНТИ, 1990.

7. Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52289-2004  "Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств"

8. Отраслевой дорожный норматив  ОДН 218.014-99 Автомобильные дороги общего пользования "Нормативы потребности в дорожной технике для содержания автомобильных дорог"